
R."-DA GMIl\ry SECEMIN
29-145 SECEMIN
woj. świętokrzyskie

UCHWAŁA NR IV/15/15
RADY GMINY SECEMIN

z dnia 20 lutego 2015r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Psarach wraz ze Szkołą Filialną w Kuczkowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7
września 1991 r. - o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z póżn. zm.)

Rada Gminy Secemin
uchwala:

!\ 1. Z dniem 31 sierpnia 2015r. zamierza się zlikwidować Szkołę Podstawową w Psarach wraz ze
Szkolą Filialną w Kuczkowie.

!\ 2. Uczniom uczęszczającym do szkół, których likwidację zamierza się w !\ 1, zapewni się możliwość
nauki od 1 września 2015 roku w Zespole Szkól w Seceminie.

!\ 3. O zamiarze, przyczynach i terminie likwidacji placówek wymienionych w !\ 1, zawiadomieni zostaną
rodzice uczniów i Świętokrzyski Kurator Oświaty.

!\ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin.

!\ 5. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwala Nr IV/15/15 Rady Gminy Secemin z dnia 20 lutego 2015r,
Strona 1 z 2



H..W.\ (;~lll'.ySECEMIN
29.' ~~ SECEMIN
v.'Oj. s.....lętQkrZ'Isl\re

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z 7 września 1991 r. - o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późno zm.), a także w związku z art. 5c pkt 1 - organem uprawnionym do
likwidacji szkoły jest Rada Gminy. Moźe ona nastąpić z koricem roku szkolnego, po zapewnieniu
uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej placówce. Organ ten jest zobowiązany co najmniej 6
miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o tym zarówno rodziców i właściwego Kuratora Oświaty.
W przypadku Szkoły Podstawowej w Psarach i Szkoły Filialnej w Kuczkowie organem prowadzącym
jest Rada Gminy Secemin, która swoje stanowisko przedstawia w formie uchwały.

Zamiar likwidacji szkół uzasadniają nie tylko względy ekonomiczne, ale przede wszystkim
demograficzne, które przedkładają się na zabezpieczenie odpowiednich warunków nauczania,
wychowania i opieki.

Obecnie do Szkoły Podstawowej w Psarach uczęszcza 28 uczniów w klasach l-VI oraz 9 w
oddziale przedszkolnym. Lekcje odbywają się na zasadzie łączenia zajęć - 1 oddział klasy O do III oraz
drugi oddział klasy od IV do VI. W roku szkolnym 2014/2015 zatrudnionych jest 8 nauczycieli
w niepełnym wymiarze godzin oraz 3 pracowników obsługi oraz palacz na sezon grzewczy.

Natomiast do Szkoły Filialnej w Kuczkowie uczęszcza 16 uczniów - 10 w klasach I-II, i 6 do
oddziału przedszkolnego. Szkoła posiada 1 oddział łącznie z oddziałem przedszkolnym, strukturę
organizacyjną opierającą się na łączeniu zajęć poszczególnych klas. W szkole w roku 2014/2015 jest
zatrudnionych 2 nauczycieli w niepełnym wymiarze godzin oraz kucharka na 3/4 etatu i sprzątacz,
natomiast na sezon grzewczy - 1 palacz.

Prognozy demograficzne dla Szkoły Podstawowej w Psarach i Szkoły Filialnej w Kuczkowie są
następujące: (przy czym zaznaczyć należy, że część tych dzieci jest zameldowanych na terenie gminy,
ale nie zamieszkuje w obwodzie szkoły, bądź już uczęszcza do przedszkola w Seceminie)

Nazwa szkoły 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Szkoła Filialna
6 3 3 5 9 3 7w Kuczkowie

Szkoła Podstawowa
5 5 9 8 7 5 7w Psarach

Koszty utrzymania obydwu placówek w 2014 roku wyniosły 928915,22 zł z tego płace
i pochodne to kwota 793106,97 zł, ZFSS - 44 805,98 zł natomiast pozostałe koszty (m.in. zakupu
opału, energii elektrycznej, materiałów biurowych itp.) wyniosły 91 002,27 zł. Wynika z tego, że roczny
koszt utrzymania ucznia wraz z oddziałem O wynosi 17 526,70 zł.

Uczniowie zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Psarach i Filii w Kuczkowie będą mieli
zapewnioną możliwość kontynuacji nauki w Szkole Podstawowej w Zespole Szkół w Seceminie gdzie
liczebność klas pozwala na dołączenie dzieci z obydwu szkół bez konieczności zwiększania liczby
oddziałów. Szkoła ta posiada dobre warunki lokalowe, zapewnia opiekę w świetlicy szkolnej dla
oczekujących na odjazd uczniów, obiady w stołówce szkolnej, wyposażona jest w niezbędny sprzęt do
prowadzenia zajęć. W Zespole Szkół w Seceminie uczniowie mają możliwość kontynuacji nauki
w Gimnazjum. Już w chwili obecnej zorganizowany jest dowóz dzieci z miejscowości Kuczków, Psary,
Wola Kuczkowska do Gimnazjum w Seceminie. Gmina zapewni dowóz dzieciom autobusem szkolnym
wraz z dodatkowymi kursami co pozwoli młodszym dzieciom na wcześniejszy powrót do domu.
W związku z tym racjonalną i uzasadnioną względami demograficznymi jest propozycja połączenia
obwodów w/w szkół i utworzenia jednego dla Szkoły Podstawowej w Seceminie.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Psarach i Szkoły Filialnej w Kuczkowie zamiast pracy
w klasach łączonych będą mogli uczyć się w dobrych warunkach, korzystać z kół zainteresowari oraz
zajęć wyrównawczych.

Nauczyciele i pracownicy gospodarczy szkoły będą kontynuować zatrudnienie w pozostałych
placówkach oświatowych na terenie gminy Secemin.

Po przeanalizowaniu kosztów funkcjonowania obecnej sieci szkolnej i możliwości dowozu dzieci
do innej szkoły uznaje sie za zasadne i celowe podjęcie niniejszej uchwały.

Uchwala Nr IV/15/15 Rady Gminy Secemin z dnia 20 lutego 2015r.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

